
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

7 февраля 2025 г.                                  №_73                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 
 

Об утверждении графика по проведению аттестации кандидатов на     
должность руководителей и руководителей образовательных организаций 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 

на 2025 год 
 

В целях проведения аттестации кандидатов на должность руководителей 
и руководителей муниципальных образовательных организаций муниципально-
го образования «Карсунский район» Ульяновской области, на основании статьи 
275 Трудового кодекса Российской Федерации, части 4 статьи 51 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области от 04.08.2016 № 338 «Об утверждении Положения о по-
рядке аттестации руководителей муниципальных образовательных учрежде-
ний», руководствуясь статьями 13, 14 Устава муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый график приведения аттестации кандидатов на 
должность руководителей и руководителей образовательных организаций му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на 2025 
год. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 14.02.2018 
№ 52 «Об утверждении графика по проведению аттестации кандидатов на 
должность руководителей и руководителей образовательных организаций му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального казённого учреждения «Управление образования 
администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области». 

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.  
 
 
 

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов                                                         



 
УТВЕРЖДЕН 

 
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области 

 
от 7 февраля 2025 г.  № _73 

 
 
 

ГРАФИК 
проведения аттестации кандидатов на должность руководителей и 

руководителей образовательных организаций муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области на 2025 год 

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. Должность Наименование орга-
низации 

Дата прове-
дения атте-
стации на 

соответствие 
занимаемой 
должности 

Срок предо-
ставления до-

кументов  

1 2 3 4 5 6 
1. Сорокина Та-

тьяна Никола-
евна 

Заведующая  Муниципальное 
бюджетное до-

школьное образова-
тельное учреждение 
«Языковский дет-

ский сад «Теремок»  

10.12.2025 26.11.2025 

2. Волкова Ольга 
Николаевна 

Директор  Муниципальное 
бюджетное общеоб-
разовательное учре-
ждение  Уренокар-

линская средняя 
школа имени Героя 

Советская Союза 
И.Т. Пименова 

10.12.2025 26.11.2025 

3. Ванюшин 
Геннадий Ни-

колаевич 

Директор  
 

Муниципальное 
бюджетное общеоб-
разовательное учре-

ждение  
Белозерская средняя 

школа 

11.12.2025 25.11.2025 

4. Кулагина Еле-
на Евгеньевна 

Директор Муниципальное 
бюджетное общеоб-
разовательное учре-
ждение  Вальдиват-

ская  

11.12.2025 25.11.2025 

1 2 3 4 5 6 



2 
 

   средняя школа  име-
ни генерала-майора 
Григория Андрееви-

ча Жукова 

  

5. Лапшина Ли-
лия Владими-

ровна 

Директор  Муниципальное 
бюджетное общеоб-
разовательное учре-
ждение Языковская 

средняя школа имени 
Н.М. Языкова 

16.12.2025 02.11.2025 

6. Сазонова Та-
тьяна Алек-
сандровна 

Директор  Муниципальное 
бюджетное общеоб-
разовательное учре-
ждение Теньковская 

средняя школа 

16.12.2025 02.11.2025 

7. Батяшина Лю-
бовь Алексан-

дровна 

Директор  Муниципальное 
бюджетное общеоб-
разовательное учре-
ждение   Большекан-

даратская средняя 
школа имени Героя 
Советского Союза 

И.К. Морозова 

18.12.2025 04.11.2025 

8. Фокеева  Га-
лина   Петров-

на 

Директор  Муниципальное 
бюджетное общеоб-
разовательно Татар-
скогоренская основ-

ная школа  

18.12.2025 04.11.2025 

9. Бурыкина 
Елена   

Александровна 

Директор  Муниципальное 
бюджетное общеоб-
разовательное учре-
ждение  Таволжан-

ская основная школа 
имени Героя Со- вет-

ского Союза 
Н.А.Котельникова 

18.12.2025 04.11.2025 

10. Захаров Алек-
сандр Викто-

рович 

Директор Муниципальное 
бюджетное обще- 
образовательное 

учреждение Соснов-
ская средняя школа 

23.12.2025 09.12.2025 

1 2 3 4 5 6 
11. Мурзина Еле-

на Юрьевна 
Заведующая  Муниципальное 

бюджетное до-
школьное образо-

вательное учре- жде-
ние  детский сад 
«Ягодка»      р.п. 

Карсун 

23.12.2025 09.12.2025 

__________________ 



3 
 

 
 
 


	1 постановление к графику
	2 график

